
\ Bosna i Hercegovina
FEDEMCIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FIDMAINO MINISTARSTVO RADA I SOCI'AUIE
POI,IIIKE

Bro i  r l J  l t l , l \  \ v r ; " .1  I tL tv ' v J .  v  -

Sarajevo, 01.12,2015. godine

Socua ll Xepaerorana
OEIFPAI{4JA EOCHE ],I XEPIIETOBI,IHE

OE@A'IHO MIIHI,ICTAPCIBO PAAA II COII'JAffTE
IIOJII,IIIZKE

Na dlana 25. i 6lana 70. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH,,, broj:
39/14), a u vezi sa dlanom 11. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma i o javnim
nabavkama Federalnog ministarstva rada i socijalne politike br. o2-02l8-1 so1/i s oo
16,06,2015. godine, federalni ministar rada i  soci jatne pol i t ike, d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca I dodJell ugovora u otvorenom postupku za nabavku

robe u ciuu opremanja Ustanove lz djelokruga socljalne za5tlte-Lju buikl za LOT 2

Najpovoljniji ponuclad za nabavku roue u citlrl opremanja ustanove iz djelokruga socijalne
zagtlte-Ljubuski, za Lor 2, izabran na osnovu provedenog otvorenog postupka jivne
nabavke, za koji je objavtjeno obavjeitenje na portalu javnih nabavki oana oi.to.2ots.
godine, br. 327-1-1-5-3-1t15, je EUROGAST TNTERNATIONAL d.o.o dit luk.

t l
Zaduiuje se sektor za pravne i kadrovske, ekonomsko-finansijske i opgte poslove da u rbku
od tri dana, a najkasnije u roku od sedam dana od dana donoSenja ove odluke istu dostavi
svim ponudadima koji su udestvovali u otvorenom postupku javne nabavke (Lor 2) i me ih
ujedno obavijesti o rezultatima analize pristiglih ponuda,

ill
Po okondanju roka za prigovor-:albu ugovorni organ 6e sa izabranim ponudadem zakljuditi
ugovor kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezano za predmetnu nibavru
shodno zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u Tenderskoj dokumentaciji i
zakonskim propisima koji reguli5u postupke ugovaranja.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obrazlolenje

odlukom federalnog ministra rada i socijalne politike br. o2-1413-2o6gl1s od 21.08,201s.
godine, pokrenut je postupak javne nabavke robe u cilju opremanja Ustanove iz djelokruga
socijalne zaStite-Ljubuski. obavjeitenje o pokretanju postupka br. zzz-1-1-s-3-1t1s 

-)e

9,uj9ytj.ll na Portalu javnih nabavki dana 01.'10.2015. godine, kao i u stuibenom glasniku
BiH bt, 77 11 5 dana 05. 10.201 5. godine.
Komlsija imenovana RjeSenjem br, 02-1413-2069/15 dana 24.08,201s. godine, pristupila je
otvaranju pristiglih ponuda 16,1 1 .2015. godine, te utvrdila da su nalion istei<a roka za
dostavljanje ponuda propisanog u Tenderskoj dokumentaciji broj: 02-34t3-2069/15 iizmjena
TD, blagovremeno dostavljene ukupno dvije ponude za LOT 2 i to:'1 . Ponudad EUROGAST d.o.o e iiluk, dija cijena ponude je 112.331 ,70 KM sa pDV-om,

SARAJEVO, Marka MaruliCa br. 2 Teltfax.: +387 33 - 66 inlS Sq 62
E-mail: info@fmrsp.gov.ba



2. Ponudla6 REMA-TRADE d.o.o Lakta6l, 6ija cijena ponude je 96.618,60 KM sa PDV-om,
te isto konstatovala u Zapisniku Ea otvaranja ponuda od '16.11.2015, godine.
Po okoneanju javnog otvaranja ponuda Komisija je nastavila sa radom, te na vlSe zatvorenih
sjednica pristupila preispitivanju kvalifikovanosti ponuda u smislu da li su ponudadi dostavili
sve dokaze propisane tenderskom dokumentacijom i utvrdila da:
za LOT 2 jedan (1) ponucla6 ispunjava formalno-pravne, ekonomske i tehnidke uslove
odnosno zahtjeve ugovornog organa i to:
EUROGAST d.o.o Citluk, odnosno da je ponuda prihvatljiva za ugovorni organ i da mote biti
predmet vrednovanja shodno utvrdenim kriterijima Obavje5tenjem o nabavci, odnosno
tenderskom dokumentacijom.
Polazedi od iznad navedenih konstatacija, Komisija je nakon izvrSene kvalifikacione i tenidke
ocjene pristupila ekonomskom vrednovanju ponude shodno utvrdenom kriteriju ekonomski
najpovoljnija ponuda, sa podkriterijima:
1 , Cijena 6ija je vrijednost 80 %,
2, Garantni period 6ija je vrijednost 10 %,
3. Rok isporuke montaZe 6ija je vrijednost 10 o/o, te je prihvatljiva ponuda sljede6a:
Ponuda6 EUROGAST INTERNATIONAL d,o,o iz Cittufa, 6i ja je ci jena ponude 105.280,11
KM sa PDV-om.
Shodno utvrdenom, Komisija za javne nabavke imenovana Rje5enjem 6t. 02-3413-2069115
od 24.08.2015. godine, utvrdila da je prvoplasirana i najpovoljnija ponuda za nabavku robe u
cilju opremanja Ustanove iz djelokruga socijalne za5tite-LjubuSki, za LOT 2 ponuda
ponudaca EUROGAST INTERNATIONAL d.o,o iz Cit luka, di ja je ci jena ponude 105.280,11
KM sa PDV-om, te da ista u potpunosti zadovoljava sve kriterije ugovornog organa
navedene u tenderskoj dokumentaciji.

Na osnovu svega navedenog, federalni ministar rada i socijalne politike je prihvatio
preporuku Komisije imenovane Rjeienjem br, 02-1413-2069/15 dana 24.08.2015. godine, te
je odludeno kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom l i jeku:
Svaki ponudad koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka kod izbora
napovoljnijeg ponudada prekr5io odredbe Takona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih
akata ima pravo ulo2iti ialbu na postupak u pisanoj formi u roku od deset (10) dana od dana
zaprimanja odluke o izboru najpovoljn|eg ponudada. Zalba se podnosi Uredu za razmatranje
ialbi BiH, putem ugovornog organa i  na nadin propisan Zakonom.

DOSTAVLJENO:
- Ponudadima
- Sektoru za pravne i kadrovske,

ekonomsko-finansijske i op5te poslove
- ala


